
GOVERNMENT OF MEGHALAYA
EXCISE, REGISTRATION, TAXATION & STAMPS

DEPARTMENT
Order No. 2f2019-MGST

Dated Shitlong, the I't February, 2019.

No. ERTS(T) 4120t919- WHEREAS, sub-section (4) of section 52 of the Meghalaya

Goods and Services Tax Ac! 2017 (Act No. l0 of 2017) (hereafter in this Order referred to as

the said Act) provides that every operator who collects the amount specified in sub-section

(l) shall furnish a statemen! electronically, containing the details of outward supplies of

goods or services or both effected through it, including the supplies of goods or services or

both returned through it, and the amount collected under sub-section (l) during a month, in

such form and manner as may be prescribed, within ten days after the end of such month;

AND WHEREAS, certain operators, were unable to obtain registration because of

technical issues being faced by them on the common portal but they collected the amount for

the months of October, November and December 2018, as a result whereof, the statement

under subsection (4) of section 52 of the said Act could not be furnished and because of that

certain difficulties have arisen in giving effect to the provisions of the said sub-section;

NOW, TIIEREFORE, in exercise of the powers conferred by section 172 of the

Meghalaya Goods and Services Tax Act, 2077, the Government of Meghalaya, on

recommendations of the Council, hereby makes the following Order, to remove the

difficulties, namely: -
Short title. 

-This 
Order may be called the Meghalaya Goods and Services Tax

(Second Removal of Difficulties) Order,20l9.

In section 52 of the Meghalaya Goods and Services Tax Act, 2017, in sub-section

(4), in the Explanation, for the figures, letters and word "3I't January,2019", the

figures, letters and word "07fr February,2019" shall be substituted..

n. #rn"n
Additional Chief Secretary to the Government of Meghalaya

Excise, Registration, Taxation & Stamps Department.
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Meoo No- f,Rl5fl) 4lHllglg-A
Copy to:-
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Dated Shillong, the I't February,2019.

l. P. S. to Chief MiniSer for favour of inforrnation ofthe Chief Minister.

2. P- S. to Chief Sccretary for fawur of inforrnation of the Chief Secretaq'-

3. P. S. to ttp Additional Chief Serctary ilc ERTS mpatfincnt for favour of
informdion of frc Additioilal Chi€f S€cr€tary.

4. The Secretary to the Govt- of India and ex-officio Secretary to the GST Council,

New &lhi-l10001.
5. Principat Accountant Gcneral (Audtt), Meghalaya (Attention: CASS Section),

Shillong793{S1.
ceneral(A & E), l&ghalaya Shilloarg-793001

to the Govt. of Meghalaya" Finance DepartrncntlERTS Department.

Commissioner of Taxeg Meghalay4 Shillong for favour of information and

nec€ssaq/ action-

9. All'{dministrative Deparhnents.

10. All FIeEds of Deparhnenl

ll-Tho Director, Printing and Stationery, Meghalay4 Shillong with a request to cause

publication of the above Notifrcation in the Gazptln of Meghalaya Exha Ordinary

issue and furnish this Depaflrnent wifh 50 spare copies.
' 12. Assembly Seretariat.

13. NIC, Shillong for uplbading in the Meghalaya Website.

Under Secretary to the Governrutd of Meghalaya

Exrire, Regidralion, Taxnlion & Slamps Departnent


